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Spørgsmål nr. 145 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, om nødvendigt med bidrag fra andre ministre, 

redegøre for, hvor mange personer, som af politiet er registre-

ret i rocker- og bandemiljøet, der modtager offentlige ydelser 

som f.eks. dagpenge, kontanthjælp, førtidspension og efterløn, 

idet der ønskes en samlet oversigt over antal personer fordelt 

på ydelser?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet registrerer oplysninger om 

rockere og bandemedlemmer i Politiets Efterforskningsstøtte 

Database (PED). Den 1. januar 2017 var der registreret 1.257 

rockere og bandemedlemmer i PED.  

 

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvor mange 

af disse personer der modtager offentlige ydelser.” 

 

2. Det fremgår af forskningsrapporten ”Rockere, bander og risikofaktorer” 

fra Justitsministeriets Forskningskontor fra oktober 2010, at 48 pct. af de 

registrerede rocker- og bandemedlemmer, som indgik i undersøgelsen, 

havde modtaget førtidspension, arbejdsløshedsdagpenge eller kontanthjælp 

i løbet af året forinden, de blev registreret som rocker- eller bandemedlem. 

 

Justitsministeriet er ikke i besiddelse af aktuelle oplysninger om rocker- og 

bandemedlemmers modtagelse af sociale ydelser, men ministeriets Forsk-

ningskontor vil i 2017 påbegynde en ny undersøgelse af rocker- og ban-

demedlemmer. Undersøgelsen, som vil have fokus på karakteristika ved 

personer, der har været rocker- eller bandemedlem i henholdsvis kort og 

lang tid, vil også inkludere oplysninger om modtagelse af offentlige socia-

le ydelser. 

 

Når undersøgelsen foreligger, vil den blive oversendt til Folketingets Rets-

udvalg til orientering. 

 

3. Som led i regeringens rocker- og bandepakke, ”Bander bag tremmer”, 

vil der blive nedsat en arbejdsgruppe, der skal se på mulige tiltag, som kan 

forhindre rockeres og bandemedlemmers misbrug af offentlige goder. Pa-

rallelt hermed etableres der en stående task-force bestående af politiet, 
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anklagemyndigheden, kommunerne, SKAT og i relevant omfang andre 

myndigheder, som hurtigt og effektivt bl.a. skal kunne håndtere konkrete 

sager om mistanke om rockeres og bandemedlemmers uretmæssige mod-

tagelse af offentlige ydelser. 


